
Or.V.0062-78/2000

Protokół Nr 78/2000
z posiedzenia Zarządu Powiatu Białostockiego

w dniu 8 czerwca 2000 roku

Obradom  przewodniczył  Przewodniczący  Zarządu  Powiatu  Białostockiego  –  Pan
Wiesław Pusz – Starosta Białostocki. Obecni wg. listy obecności, w załączeniu / zał. Nr 1 /.

Proponowany porządek obrad, przyjęto do realizacji jednogłośnie, w brzmieniu:

1.  Wniosek Wydziału Spraw Społecznych w sprawie zmian w budżecie powiatu.
2. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2000 rok.
3. Podjęcie uchwały Zarządu w sprawie przekazania dochodów Skarbu Państwa do PUW.
4. Podpisanie aneksów do porozumień z Gminą Juchnowiec Kościelny i Turośń Kościelna w

sprawie zmian porozumień dot. powierzenia zadań z zakresu administracji publicznej.
5. Upoważnienie członka Zarządu do złożenia oświadczenia woli w sprawie nabycia na rzecz

powiatu nieruchomości w Łaźniach.
6. Wnioski  Zarządu  Gminy  Juchnowiec  Kościelny  i  Turośń  Kościelna  w  sprawie

nieodpłatnego przekazania nieruchomości w Bogdankach i Trypuciach.
7. Pismo Podlaskiej Regionalnej Kasy Chorych w sprawie poradni dermatologicznej.
8. Projekt  uchwały  Rady  w  sprawie  odłączenia  wsi  Szafranki  od  Gminy  Trzcianne  i

przyłączenia do Gminy Tykocin.
9. Zaakceptowanie zapytania o cenę na meble – regały do ewidencji gruntów.
10. Zamiana ul. Botanicznej na ul. Borsuczą.
11. Sprawy różne.

Ad. 1 

Pani  Skarbnik  poinformowała  zebranych,  iż  Wydział  Spraw  Społecznych  złożył
wniosek  o  dokonanie  zmian  w  budżecie,  w  związku  z  opublikowaniem  porozumienia
zawartego  pomiędzy  Zarządem  Powiatu  Białostockiego  a  Gminą  Łapy  na  30.000  zł.  ,  z
przeznaczeniem  na  remont  budynku  LO  w  Łapach,  polegającego  na  wymianie  okien  i
zmniejszeniu  otworów okiennych  /  zał.  Nr  2  /.  Ww.  wniosek,  po  zaakceptowaniu  Zarząd
przekazał Pani Skarbnik, celem ujęcia go w projekcie uchwały Zarządu.

Ad. 2

Pani Maria Grażyna Kalińska przypomniała członkom Zarządu, iż w dniu 1 czerwca br.
Zarząd  akceptował  projekt  uchwały  w sprawie  zmian  w budżecie  powiatu,  który  podlegał
zaopiniowaniu  przez  Komisję  Finansowo  –  Gospodarczą.  W  dniu  7  czerwca  2000  roku
Komisja  Finansowo- Gospodarcza  jednogłośnie,  pozytywnie zaopiniowała  projekt  Uchwały
Zarządu dot. zmian w budżecie. Uchwała ta zawiera wprowadzenie całego szeregu dotacji :



- dotacje  celowe,  otrzymane  na  zadania  bieżące,  realizowane  na  podstawie  porozumień
między jednostkami samorządu terytorialnego / transport, oświata i wychowanie, ochrona
zdrowia /,

- dotacje celowe, otrzymane z budżetu państwa na realizację inwestycji własnych powiatu /
dot. budowy sali gimnastycznej w Łapach /,

- składki  na  ubezpieczenie  zdrowotne  oraz  świadczenia  dla  osób  nie  objętych
obowiązkowym ubezpieczeniem zdrowotnym,

- dotacje celowe na zadania bieżące, realizowane przez powiat, na podstawie porozumień z
organami administracji rządowej.

 Po wysłuchaniu stosownych wyjaśnień  , Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę Nr
128 / 2000 z dnia 8 czerwca 2000 roku w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2000 rok.
( zał. Nr 3 ).

Ad. 3
Pani Maria Grażyna Kalińska stwierdziła, iż do dnia dzisiejszego Zarząd powiatu 

akceptował przekazanie dochodów Skarbu Państwa do Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego na
stosownym wniosku, przygotowanym przez Panią Skarbnik.
Po konsultacjach z radcą prawnym Pani Kalińska zaproponowała projekt uchwały w ww. 
sprawie ( zał. Nr 4 ). Jest to zasadna forma, gdyż Zarząd Powiatu wyraża swoje stanowisko w 
formie uchwały. Po wysłuchaniu wyjaśnień, Zarząd podjął jednogłośnie uchwałę Nr 129 / 
2000 z dnia 8 czerwca 2000 roku w sprawie odprowadzenia dochodów Skarbu Państwa na
rachunek dochodów budżetu państwa ( zał. nr 5 ).

Ad. 4
W nawiązaniu do informacji przedłożonej przez Geodetę Powiatowego na poprzednim 

Zarządzie, Pani Wojciechowska przypomniała zebranym, iż został ustalony harmonogram 
przejęcia zadań powierzonych z gmin z zakresu geodezji. Jako pierwsze , zostaną przejęte 
zadania z Gmin Juchnowiec Kościelny i Turośń Kościelna. Aby formalności były spełnione, 
niezbędne jest podpisanie aneksów do porozumień. Pani Wojciechowska przedstawiła stosowne
aneksy:
1. do porozumienia zawartego w dniu 31.12.1999 r. pomiędzy Zarządem Powiatu 

Białostockiego a Zarządem Gminy Juchnowiec Kościelny ( zał. Nr 6 ),
2. do porozumienia zawartego w dniu 31.12.1999 r. pomiędzy Zarządem Powiatu 

Białostockiego a Zarządem Gminy w Turośni Kościelnej ( zał. nr 7 ).
Zarząd , po dyskusji, jednogłośnie zaakceptował treść ww. porozumień, podpisując je. Ponadto 
zobowiązał pracownika obsługującego Zarząd do przesłania aneksów ww. Gminom.

Ad. 5
Przewodniczący Zarządu poinformował zebranych, iż Dyrektor DPS –u w Łaźniach

przystąpił do przetargu dot. nabycia na rzecz powiatu nieruchomości położonej w Łaźniach,
gm. Supraśl  o nr. Geod. 95/3.  Przetarg ten wygrał,  a w związku z tym konsekwencją tych
działań jest złożenie oświadczenia woli wraz z członkiem Zarządu Powiatu Białostockiego w
sprawie nabycia tejże nieruchomości. Ponieważ Dyrektor DPS-u w Łaźniach posiada stosowne
upoważnienie  (  uchwała  Nr  117  /  2000  z  dnia  1  maja  2000  roku  ),  istnieje  potrzeba
upoważnienia   członka   Zarządu  do  ww.  działań.  Starosta  przedstawił  zebranym  projekt
uchwały w tej sprawie.

Zarząd , jednogłośnie podjął uchwałę Nr 130 / 2000 z dnia 8 czerwca 2000 roku w
sprawie upoważnienia Pani  Jadwigi  Kuteszko- członka Zarządu Powiatu,  do złożenia
oświadczenia woli wspólnie z Panem Marianem Sacharewiczem – Dyrektorem DPS – u w
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Łaźniach w sprawie nabycia nieruchomości nr geod. 95/3 w Łaźniach, gmina Supraśl / zał.
Nr 8 /.

Ad. 6

 Przewodniczący  Zarządu  –  Pan  Wiesław  Pusz  poinformował  zebranych,  iż  do
Starostwa  Powiatowego  w  Białymstoku  wpłynęły  wnioski  Zarządu  Gminy  Juchnowiec
Kościelny  i  Turośń  Kościelna  w  sprawie  nieodpłatnego  przekazania  nieruchomości  w
Bogdankach i Trypuciach. Powyższa sprawa była wstępnie omawiana na jednym z posiedzeń
Zarządu, w związku z tym dzisiejsze wnioski należy przyjąć do wiadomości. Powyższe sprawy
będą jeszcze przedmiotem dalszych obrad, gdyż problem ten nie jest jednoznaczny. Ponadto
należy uzyskać opinię Komisji  Zdrowia i  Kultury Fizycznej, a także Komisji Infrastruktury
Technicznej / zał. Nr 9 /.

Ad. 7

 Pani  Celina  Grażyna  Wojciechowska  przypomniała  zebranym  o  piśmie  Zarządu
Powiatu, wystosowanym do Podlaskiej Kasy Chorych w sprawie Poradni Dermatologicznej.
Na  ww.  pismo  Podlaska  Regionalna  Kasa  Chorych  udzieliła  odpowiedzi  pismem  nr
S/MMZ/2374/E/816/2000 z dnia 8 maja 2000 roku / zał. Nr 10 /. Zarząd powyższe przyjął do
wiadomości. 

Ad. 8  

 Pani Wicestarosta przypomniała członkom Zarządu, iż w ubiegłym roku, w kwietniu,
Rada Powiatu wyraziła swoje stanowisko dot. odłączenia wsi Szafranki z Gminy Trzcianne,
powiat moniecki i przyłączenia jej do Gminy Tykocin, powiat białostocki. Zgodnie z nowymi
uregulowaniami w tym zakresie niezbędne jest podjęcie uchwały RPB. Przedłożono członkom
Zarządu stosowny projekt uchwały w ww. sprawie, który po zaakceptowaniu przekazano do
merytorycznych Komisji / zał. Nr 11 /.

Ad. 9

 Pani  Wojciechowska  ,  nawiązując  do  przejmowania  zadań  z  gmin,  przedstawiła
zebranym prośbę Geodety Powiatowego dot. wyrażenia zgody na przeprowadzenie zamówienia
publicznego,  w  trybie  zapytania  o  cenę  na  wykonanie  regałów  oraz  balustrady  w  pokoju
przyjęć interesantów w Wydziale  Geodezji  /  zał.  Nr 12 /.  Ponieważ materiały,  przedłożone
Zarządowi nie są pełne, zwrócono je Geodecie do uzupełnienia.

Ad. 10

 Starosta  Białostocki  przedstawił  zebranym  projekt  wystąpienia  do  Zarządu  Miasta
Białegostoku z propozycją zamiany działki przy ul. Botanicznej, będącej własnością powiatu
na działkę przy ul. Borsuczej, będącej w posiadaniu Miasta Białegostoku / zał. Nr 13 /. Zarząd,
po dyskusji, zaakceptował treść pisma w ww. sprawie i upoważnił Starostę do prowadzenia
rozmów, mających na celu dokonanie zamiany gruntów.
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Ad. 11

 W  sprawach  różnych,  Przewodniczący  Zarządu  Powiatu  Białostockiego  zapoznał
zebranych z informacją o Targach „Zielne Płuca Polski – XXI wiek” / zał. Nr 14 /. Zarząd ww.
przyjął do wiadomości.

Wobec wyczerpania porządku obrad, posiedzenie Zarządu zakończono.

Protokołowała:
Bogumiła Malinowska

Podpisali:
Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego
Celina Grażyna Wojciechowska – Członek Zarządu
Ewa Słojewska – Zaręba  – Członek Zarządu
Jadwiga Kuteszko  - Członek Zarządu
Stanisław Łapiński – Członek Zarządu
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